
Copia 

 

COMUNE DI MONTALTO PAVESE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

GIUNTA COMUNALE 
VERBALE DI DELIBERAZIONE N.4 DEL 26/01/2016 

 
OGGETTO: PIANO ANTICORRUZIONE 2016/2018 - AGGIORNAMENTO           

 

L’anno duemilasedici addì ventisei del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti zero nella 

Sede Municipale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 

sono riuniti i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Villani Angelo - Sindaco  Sì 

2. Fagioli Elisabetta - Assessore  Sì 

3. Bogelli Fabio - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Bianchi Dott.ssa Anna il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, Villani Angelo assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: PIANO ANTICORRUZIONE 2016/2018 - AGGIORNAMENTO           

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la Legge 6 novembre 2012, n. 190 recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Dato atto che, in particolare, il comma 8, art. 1 della citata Legge, dispone che l'Organo di 

indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro il 31 

gennaio di ogni anno, adotta il Piano Triennale di prevenzione della Corruzione contenente 

l’analisi e valutazione dei rischi specifici di corruzione e gli interventi organizzativi volti a 

prevenirli; 

 

Considerato che il Segretario Comunale è stato individuato quale Responsabile della 

Prevenzione della Corruzione per il Comune di questo comune; 

 

Richiamata la propria deliberazione n. 7 del 15.01.2014, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è 

stato approvato il Piano Triennale della Corruzione del Comune di Sommo; 

 

Vista ed esaminata la proposta di aggiornamento del Piano, (allegato A) facente parte integrante 

del presente atto; 

 

Inteso, pertanto, provvedere all’approvazione dell’ aggiornamento al Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione per l’anno 2016; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica reso dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione 

e della Trasparenza; 

 

Con voti unanimi favorevole espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

 

per quanto esposto nelle premesse che qui si intendono riportate e approvate: 
 

1. Di approvare l’aggiornamento al Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione per il 

periodo 2016/2018 che si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale (allegato 

A); 
 

2. Di disporre l’adempimento delle azioni ivi previste in osservanza della normativa in materia 

di prevenzione della corruzione e della trasparenza; 

 

3. Di pubblicare il Piano sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita Area “Amministrazione 

Trasparente”; 

 

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 - comma 4 - del 

Decreto Legislativo 18/08/2000, n°267. 

 

 

 



 

 

 

 

 

COMUNE DI MONTALTO PAVESE 

PROVINCIA DI  PAVIA 

_____________ 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: PIANO ANTICORRUZIONE 2016/2018 - AGGIORNAMENTO           

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. - D.Lgs. 18 

Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme legislative e 

tecniche che regolamentano la materia. 

 

Montalto Pavese, lì 26/01/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to : Villani Dott. Angelo 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione in oggetto, ai 

sensi del combinato disposo di cui agli artt. 49 e 147 bis del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e 

s.m.i.  

 

Montalto Pavese, lì 26/01/2016 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to :  Magistrali Rag. Giorgio 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco 

F.to : Villani Angelo 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bianchi Dott.ssa Anna 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

n. 180 del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 14/12/2016 al 29/12/2016 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

Nello stesso giorno in cui è stato affisso ll'Albo Pretorio, il presente verbale viene comunicato ai 

Capigruppo Consiliari ai sensi del 3° comma dell'art. 45 della L. 142/90. 

 

Montalto Pavese, lì 14/12/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to : Bianchi Dott.ssa Anna 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

divenuta esecutiva in data 26-gen-2016 

 

Dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) 

Montalto Pavese, lì 26-gen-2016 Il Segretario Comunale 

F.to : Bianchi Dott.ssa Anna 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Bianchi Dott.ssa Anna 

 


